EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 06/2021/SMA CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS SUB JUDICE.

A Secretaria de Administração do Município de Guapimirim, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento da tutela de urgência

concedida na Ação Civil Pública, Processo nº: 0003130-75.2017.8.19.0073, em trâmite na 2ª Vara Cível da Comarca de Guapimirim/RJ,

torna público o Edital de Convocação Nº 06/2021/SMA e CONVOCA os candidatos aprovados para os cargos abaixo relacionados, para o

comparecimento, na Avenida Dedo de Deus, 1161 – Cantagalo, Guapimirim/RJ, CEP: 25.945-412, no horário: 09h30min  às 15:00h, no

período de 12/04/2021 a 16/04/2021, para apresentar a documentação exigida para o ingresso (sub judice) nos cargos abaixo listados, de

acordo com o disposto no Edital do Concurso n°. 0001/2016, conforme relação abaixo, por nome, cargo e ordem de classificação, munidos

dos seguintes documentos:

 Identidade – (original e cópia)

 3 (três) Fotos 3x4 coloridas

 CPF – (original e cópia)

 Título Eleitoral (original e cópia)

 Comprovante de Residência (original e cópia)

 Atestado de Saúde Ocupacional

 Carteira de trabalho (original e cópia)

 PIS (caso possua) (original e cópia)

 Certificado Militar (original e cópia)

 Diploma e/ou Certificado que comprove a respectiva escolaridade/habilitação legal e registro no conselho competente, quando for

o caso (original e cópia).

 Certidão Criminal Federal – www.dpf.gov.br

 Certidão Criminal da Comarca onde reside.

 Certidão de Quitação Eleitoral – www.tse.jus.br

 Situação cadastral do CPF – www.receita.fazenda.gov.br

 Certidão de nascimento de filhos menores de 21 anos e caderneta de vacinação dos menores de cinco anos.

 Declaração de próprio punho que não acumula cargo público, caso ocupe, indicar local.

 Declaração de bens (imposto de renda ou declaração de próprio punho indicando os bens ou não os possui)

 Certidão negativa de Débitos trabalhistas – www.trt1.jus.br.

Observação: Após a apresentação dos documentos na Secretaria de Administração, será concedido o prazo de 15 (quinze) dias

improrrogáveis para apresentação de Certidão Criminal da Comarca onde reside, sob pena do candidato não ser empossado.

http://www.trt1.jus.br/

Ficam convocados, por força de decisão judicial, exarada no processo nº: 0003130-75.2017.8.19.0073, em trâmite na 2ª Vara Cível da

Comarca de Guapimirim/RJ candidatos sub judice, na seguinte ordem:

CONVOCADOS

NÚMERO DE

INSCRIÇÃO CARGO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO VAGA

0159900 Médico Clínico Geral  PATRICK SILBERMAN BUCHMANN 4º AC

0096240 Médico Clínico Geral  ANA CLAUDIA GARCIA CERQUEIRA 5º AC

0078670 Médico Clínico Geral

KÁSSIA CAROLINE  RODRIGUES

CALLAK 6º AC

0232160 Médico Clínico Geral  MARCEL ARAÚJO PORTELA 7º AC

0155360 Médico Clínico Geral  MARTINA TOLEDO VALADÃO 8º AC

0025400 Médico Clínico Geral  VINICIUS DA SILVA ARAÚJO 9º AC

0229100 Médico Clínico Geral  ARYANNE GUIMARÃES FERREIRA 10º AC

0153960 Médico Clínico Geral

ANA CAROLINA VIEIRA MIRANDA DA

ROSA 1º ETNIA

0047630 Médico Clínico Geral

JOSÉ CARLOS FERREIRA DECARVALHO

JÚNIOR 2º ETNIA

NÚMERO DE

INSCRIÇÃO CARGO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO VAGA

0061300 Médico Socorrista Pediatra

CAROLINE LUXIDI DUARTE ISENSEE DE

BARROS
6º

AC

0051770 Médico Socorrista Pediatra ISAAC TEODORO SOUZA E SILVA 7º AC

0208510 Médico Socorrista Pediatra CAROLINE VILLAR PIMENTEL 8º AC

NÚMERO DE

INSCRIÇÃO CARGO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO VAGA

0212970 Fonoaudiólogo LARISSA RIBEIRO DE SENA 2º AC

0115230 Fonoaudiólogo

FRANCIELEN DOS SANTOS SILVA DE

MARINS 3º
AC

NÚMERO DE

INSCRIÇÃO CARGO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO VAGA

0246310 Médico Neurologista

JÉSSICA BOTELHO FRANCK LOPES DOS

SANTOS
2º AC

0055820 Médico Neurologista JULIANA PAULA MACCI 3º AC

0205450 Médico Neurologista ERALDO LUIZ CARDOSO MOTA 4º AC

NÚMERO DE

INSCRIÇÃO CARGO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO VAGA

0063550 Médico Ortopedista Plantonista  RAFAEL DE ARAUJO HARA 4º AC

0109990 Médico Ortopedista Plantonista  FELIPE MOURA CARRASCO 5º AC

0117100 Médico Ortopedista Plantonista  FÁBIO MEKDEC ZIMMERMANN 6º AC

0055720 Médico Ortopedista Plantonista  IGOR CLARE POCHMANN DA SILVA 7º AC

NÚMERO DE

INSCRIÇÃO CARGO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO VAGA

0111870 Médico Cirurgião Geral GUIDO WAGNER VILHAMOR JUNIOR 7º AC

0167410 Médico Cirurgião Geral

CLAUDIO GONÇALVES RAMOS DA

SILVA
8º AC

NÚMERO DE

INSCRIÇÃO CARGO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO VAGA

0100230 Médico Cardiologista MARILIA DE LAVOR PORTO 1º AC

NÚMERO DE

INSCRIÇÃO CARGO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO VAGA

0032640 Médico Cardiologista Plantonista PATRÍCIA COELHO DA SILVA 6 º AC

0023620 Médico Cardiologista Plantonista HÉLIO DE CASTRO JÚNIOR 7 º AC

NÚMERO DE

INSCRIÇÃO CARGO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO VAGA

0177220 Médico Gineco -Obstetra Plantonista RENATA PARREIRAS BASTOS 4º AC

0114830 Médico Gineco -Obstetra Plantonista MARIANA SILVA PROENÇA 5º AC

NÚMERO DE

INSCRIÇÃO CARGO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO VAGA

0167660 Médico Anestesista Plantonista

MARCUS ROBERTO DE AZEVEDO

MALAQUIAS
4º AC

0002960 Médico Anestesista Plantonista SUZANA FRANÇA CLARO 5º AC

0198050 Médico Anestesista Plantonista RAQUEL MARQUES FAVA 6º AC

NÚMERO DE

INSCRIÇÃO CARGO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO VAGA

0219090 Médico do Trabalho MARIA FERNANDA CARRULLO PUMAR 2º AC

NÚMERO DE

INSCRIÇÃO CARGO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO VAGA

0246310 Médico Neurologista

JESSYCA BOTELHO FRANCK LOPES DOS

SANTOS
2º AC

0055820 Médico Neurologista JULIANA PAULA MACCI  3º AC

0205450 Médico Neurologista ERALDO LUIZ CARDOSO MOTA 4º AC

NÚMERO DE

INSCRIÇÃO CARGO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO VAGA

0015870 Médico Dermatologista RENATA FERNANDES MAQUES 2º AC

NÚMERO DE

INSCRIÇÃO CARGO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO VAGA

0078220 Médico Geriatra VICENTE DE SOUZA GUIMARÃES 2º AC

NÚMERO DE

INSCRIÇÃO CARGO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO VAGA

0130810 Médico Otorrinolaringologista RENATA FREITAS SILVA 2º AC

NÚMERO DE

INSCRIÇÃO CARGO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO VAGA

0276280 Fisioterapeuta LUIZ FELIPE DA SILVA FIGUEIREDO 20º AC

0222220 Fisioterapeuta JOSY CRISTINA GOMES DA SILVA 21º AC

0253080 Fisioterapeuta ALESSANDRA BATISTA DO CARMO 22º AC

0181800 Fisioterapeuta

PATRICIA SANT'ANNA DO CARMO

APRIGIO
23º AC

0077040 Fisioterapeuta CAMILLA ARAÚJO DE MATTOS RICHAID 24º AC

0109860 Fisioterapeuta MARLI DE SOUZA ALVES 7º ETNIA

NÚMERO DE

INSCRIÇÃO CARGO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO VAGA

226980 Agente de Endemias MARCIA DA SILVA TEIXEIRA 5º ETNIA

NÚMERO DE

INSCRIÇÃO CARGO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO VAGA

0226250 Instrumentador Cirúrgico

ALESSANDRA MARIA COELHO DE

MORAIS 3º AC

NÚMERO DE

INSCRIÇÃO CARGO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO VAGA

0240590 Técnico em Radiologia VIVIANE FERREIRA DA SILVA 6º AC

0104090 Técnico em Radiologia ANA MARIA RIOS DE MIRANDA 7º AC

0267000 Técnico em Radiologia THIAGO SINDER 8º AC

NÚMERO DE

INSCRIÇÃO CARGO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO VAGA

0245290 Odontólogo MARCOS DOS REIS MIRANDA 2º AC

NÚMERO DE

INSCRIÇÃO CARGO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO VAGA

0092220 Psicólogo PATRICIA FATIMA DE ABREU 13º AC

0058410 Psicólogo CHRISTINE DE MORAIS SATURNINO 14º AC

0119480 Psicólogo MILENE PLACIDO DE ARAÚJO ROQUE 15º AC

NÚMERO DE

INSCRIÇÃO CARGO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO VAGA

0149210 Técnico de Enfermagem GLEICE CALADO CAMILLO 78º AC

0106600 Técnico de Enfermagem LUCIANE RODRIGUES DA SILVA 79º AC

0021540 Técnico de Enfermagem MARCELO BARBOSA 80º AC

0060050 Técnico de Enfermagem GISELE MOREIRA CARNEIRO MUNIZ 81º AC

0257890 Técnico de Enfermagem MARIA APARECIDA BATISTA RAMOS 82º AC

0167440 Técnico de Enfermagem GISELLE DE FARIAS SILVA 83º AC

0274580 Técnico de Enfermagem SAMARA DE ANDRADE FERREIRA 84º AC

0224880 Técnico de Enfermagem MARCOS CÉSAR CHAGAS DE BRITO 85º AC

0100430 Técnico de Enfermagem  RAÍZA SOARES CHAVES 86º AC

0208850 Técnico de Enfermagem  MARIANY DE MIRANDA CARNEIRO 89º AC

0206510 Técnico de Enfermagem  ANA CRISTINA LOUREIRO RIBEIRO 90º AC

0266760 Técnico de Enfermagem  ALTEMAR ALMEIDA DE OLIVEIRA 91º AC

0190550 Técnico de Enfermagem

 JOCIMARA COUTINHO DE CASTRO

SOUZA
92º AC

0009550 Técnico de Enfermagem  ROBERTYANE MIGUEL DA SILVA 93º AC

0000350 Técnico de Enfermagem  DIANA DE SOUZA PIRES 95º AC

0274410 Técnico de Enfermagem  VALQUÍRIA DA SILVA FIGUEIRA 96º AC

0035020 Técnico de Enfermagem  RENATA MARIA DA SILVA 97º AC

0105180 Técnico de Enfermagem

 DANIELE DA SILVA BATISTA DE

ARAUJO
98º AC

0209380 Técnico de Enfermagem  JOSEANY BATISTA 99º AC

0024310 Técnico de Enfermagem  VANESSA DA SILVA BRUM 100º AC

0003240 Técnico de Enfermagem  AMANDA GONÇALVES ALVES 101º AC

0057000 Técnico de Enfermagem  DILMA DA SILVA FERREIRA 102º AC

0167390 Técnico de Enfermagem  DAIANA SANTOS VENTURA 103º AC

0089030 Técnico de Enfermagem  NORMA LUCIA DA SILVA ENDLICH 106º AC

0061000 Técnico de Enfermagem  CLEIDE CRISTINA PEREIRA 107º AC

0189250 Técnico de Enfermagem  TELMA DE OLIVEIRA RIBEIRO 108º AC

0031760 Técnico de Enfermagem

 HENRIQUE EDUARDO AZEVEDO DE

ANDRADE
109º AC

0091080 Técnico de Enfermagem  REGINALDO GARCIA DOS SANTOS 112º AC

0204420 Técnico de Enfermagem  LUIZ FERNANDO MARTINS 113º AC

0258060 Técnico de Enfermagem  ELIETE ALVES DOS SANTOS GUERRA 115º AC

0049500 Técnico de Enfermagem  GIOVANI PEREIRA DE SOUSA BARROS 116º AC

0128180 Técnico de Enfermagem GILSON DOS SANTOS OLIVEIRA 117º AC

0208290 Técnico de Enfermagem EDNA MIGUEL VIEIRA 27º ETNIA

0118380 Técnico de Enfermagem

WANESSA KRISTINA A. DA SILVA T

FONTES GOULART
28º ETNIA

0196880 Técnico de Enfermagem

 CAROLINA MATTOS OTZ DE

MENDONÇA DA SILVA
29º ETNIA

0201310 Técnico de Enfermagem  ALEXANDRO DE ARAUJO SOARES 30º ETNIA

0243480 Técnico de Enfermagem  FAGNER NUNES DE SOUZA 31º ETNIA

0261450 Técnico de Enfermagem

 JANAINE EDWIGES SANT ANNA

MOREIRA DA SILVA
32º ETNIA

0043580 Técnico de Enfermagem

 ROBSON FERREIRA CARVALHO

BORGES
33º ETNIA

0049820 Técnico de Enfermagem  EUDES BATISTA DE CARVALHO 34º ETNIA

0231110 Técnico de Enfermagem  TATIANE ALVES DE MOURA MESQUITA 35º ETNIA

0196900 Técnico de Enfermagem  MICHELE BARBOSA COSTA 36º ETNIA

0269800 Técnico de Enfermagem  VANESSA NAUS LOPES LEONARDO 37º ETNIA

Não haverá segunda chamada para apresentação dos convocados por este Edital.

O exame admissional de saúde será realizado no Posto de Saúde João Arruda, sito à Rua Eduardo Garcia s/nº, Bairro Centro,

Guapimirim/RJ (ao lado do DPO), devendo o candidato convocado apresentar os exames relacionados no item 10.4.1 do Edital 01/2016,

quais sejam: exame médico pericial, constando de inspeção clínica e exames clínicos complementares, de responsabilidade do candidato

(hemograma, glicemia, colesterol, uréia e creatinina e Raio X de tórax 3e EAS, aos acima de 40 anos: incluir o Eletrocardiograma ECG) e

comprovante de vacinação atualizado. Os exames serão custeados pelo Candidato, conforme dispõe o Edital 01/2016.

Os candidatos convocados que não apresentarem a documentação e exames acima mencionados, serão considerados desistentes e

eliminados do Concurso Público.

Guapimirim, 06 de abril de 2021.